

Keski-Uudenmaan hyvinvointialue: Valtuuston kokous 31.3.2022

## **Valtuustoaloite: Lapsivaikutusten arviointi vakiintuneeksi toimintakäytännöksi hyvinvointialueen päätöksenteossa ja toiminnan kehittämisessä**

Lapsivaikutusten arvioinnin tarkoituksena on varmistaa, että lapsen etua ja laajemmin lasten oikeuksia harkitaan kaikessa lapsiin liittyvässä päätöksenteossa ja toiminnassa.

Lapsivaikutusten arviointi on osa laajempaa ihmisiin kohdistuvien vaikutusten arviointia, jossa arvioidaan päätöksen vaikutuksia ihmisten terveyteen ja hyvinvointiin. Lapsen oikeuksien sopimus on oikeudellisesti velvoittava ihmisoikeussopimus, jonka Suomi on ratifioinut. Sopimusvaltion on ryhdyttävä kaikkiin tarpeellisiin lainsäädännöllisiin, hallinnollisiin ja muihin toimiin lapsen oikeuksien sopimuksessa tunnustettujen oikeuksien toteuttamiseksi. Julkisen vallan (valtion, kuntien ja maakuntien) on turvattava ihmisoikeuksien ja perusoikeuksien toteutuminen.

Päätökset ja toiminta voivat koskea esimerkiksi lainsäädäntöä, sosiaali- ja terveydenhuollon viranomaistoimintaa ja palveluja, talousarviota tai politiikka- ja toimenpideohjelmiä. Päätösten laatua parantaa monipuoliseen tietoon ja erilaiseen osallistumiseen perustuva ennakoarviointi.

Erittäin merkittävää arviointi on sosiaali- ja terveydenhuollossa, sillä vaikuttava ja toimiva sosiaali- ja terveydenhuolto edistää ja tukee lasten oikeuksien ja hyvinvoinnin toteutumista. Toimintaympäristön ja palvelujen muutoksissa, kuten koronapandemia, Ukraina-tilanne tai Keski-Uudellamaalla meneillään oleva perhekeskusten toiminnan ja toimintakulttuurin kehittäminen, korostuu lapsia, nuoria, vanhempia, järjestöjä sekä kuntien ja muita toimijoita monipuolisesti osallistavan lapsivaikutusten arvioinnin sekä yhteiskehittämisen merkitys. Lasten ja nuorten osalta tulee aina huomioida vaikutusten arviointi koko perheen näkökulmasta. Tämä on tärkeää myös perhekeskusten käytännön toiminnassa.

### **Esitys:**

Me allekirjoittaneet valtuutetut esitämme, että Keski-Uudenmaan hyvinvointialue ottaa lapsivaikutusten arvioinnin vakiintuneeksi ja automaattiseksi osaksi päätöksentekoa ja toiminnan kehittämistä.

**31.3.2022 SDP:n valtuustoryhmä, Keski-Uudenmaan hyvinvointialue**

**Annina Nuutinen**, aloitteen valmistelija  
Irma Pahlman, valtuustoryhmän puheenjohtaja

